
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  738 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 6 : Area Tecnica

INTEGRAZIONE INCARICO AFFIDATO CON ATTO DI 
DETERMINAZIONE N.539 DEL 13.10.2016 E GIA' INTEGRATO 
CON ATTO DI DETERMINAZIONE N.642 DEL 30.11.2016: 
ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA. CIG.Z541B650DB

Copertura Finanziaria

PROVINCIA DI MILANO

27/12/2016

 757

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

ARCH. GIUSEPPE SANGUEDOLCE27/12/2016Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 738 DEL 27/12/2016 

 

OGGETTO: 
INTEGRAZIONE INCARICO AFFIDATO CON ATTO DI DETERMIN AZIONE N.539 DEL 
13.10.2016 E GIA' INTEGRATO CON ATTO DI DETERMINAZI ONE N.642 DEL 30.11.2016: 

ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA. CIG.Z541B650DB 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA LL.PP. 
 

Visto il decreto sindacale n. 1 del 08.01.2010; 
 

 richiamato integralmente l’atto di determinazione n.539 del 13.10.2016  con il quale: 
- si è preso atto della Proposta del Responsabile del Procedimento datata 13.10.2016;  
- è stato disposto di procedere, a tale data, all’affidamento solo degli interventi descritti nella nostra nota 

datata 30.09.2016 prot.16341, inclusa nella Proposta del Responsabile del Procedimento, di cui sopra, 
ritenuti improcrastinabili ed urgenti; 

- si è proceduto all’affidamento parziale degli interventi descritti nella nostra nota datata 30.09.2016 
prot.16341, inclusa nella Proposta del Responsabile del Procedimento, escludendo l’intervento descritto 
al punto 7 e contraddistinto all’art.22 dell’Elenco Prezzi Unitari, alle condizioni indicate nell’allegata 
Proposta del Responsabile del Procedimento, riservandosi il relativo affidamento con un successivo e 
separato atto; 

- è stata affidata, a seguito Rdo inviata con procedura SINTEL ID 79543548, la sistemazione di impianti 
di riscaldamento ed rilascio dichiarazioni di rispondenza impianto in  edifici ERP diversi di proprietà 
comunale, come meglio dettagliato nella nostra Richiesta di Offerta datata  30.09.2016 prot.n.16341, ad 
eccezione dell’intervento descritto al punto 7 e contraddistinto all’art.22 dell’Elenco Prezzi Unitari della 
medesima nota, alla ditta IDROTERMICA S.R.L. – Viale Della Repubblica n.2 – 20010 Cornaredo – 
C.F. E P.I.:03194070151 dietro corresponsione della somma di €.7.595,18, compresi oneri della 
sicurezza ed Iva di legge, alle condizioni e con le modalità dettagliate nella nostra Richiesta di Offerta 
datata  30.09.2016 prot.n.16341, approvata con il medesimo atto; 

- è stato assunto l’impegno di spesa di €.7.595,18, necessario per gli interventi di cui sopra con 
imputazione nel bilancio di previsione dell’esercizio in corso, gestione competenza come segue: 

IMPORTO CODICE DEL PIANO DEI CONTI MISSIONE PROGRAMMA CAPITOLO 

€.1.088,29 U.1.03.02.09.011 1 5 1536/182 

€.6.506,89 U.2.02.01.09.002 1 5 19950 

 
rilevato che l’intervento descritto al punto 7 e contraddistinto all’art.22 dell’Elenco Prezzi Unitari, 

escluso dall’affidamento effettuato con l’atto di determinazione n.539 del 13.10.2016 riguardava 
l’esecuzione di interventi vari su alloggi ERP a richiesta della D.L. che sarebbero stati contabilizzati sulla 
base del prezzo offerto per la manodopera e, per quanto concerne i materiali, sulla base  dell’elenco “Prezzi 
informativi delle Opere Edili in Milano – 1° quadrimestre 2011” a cura della camera di Commercio di 
Milano sino al raggiungimento dell’importo massimo di €.4.700,00; 

 
richiamato l’atto di determinazione del Responsabile dell’Area LL.PP. n.642 del 30.11.2016 con il 

quale: 
- è stato integrato l’incarico affidato con atto di determinazione n.539 del 13.10.2016  al fine di consentire 

alla ditta IDROTERMICA S.R.L. l’esecuzione di ulteriori interventi, meglio specificati nel preventivo 
offerta pervenuto al protocollo comunale in data 30.11.2016 al n.20512, approvato con il medesimo 
atto, ad eccezione dell’intervento consigliato con un importo di €.393,31 denominato “Opere eventuali 
appartamento via Busto Arsizio n.1 Alloggio H Piano Secondo”, per un importo complessivo di 
€.770,41 oltre IVA 22% per un totale di €.939,90; 

- è stato assunto l’impegno di spesa di €.939,90 con imputazione nel bilancio di previsione dell’esercizio 
in corso, gestione competenza come segue: 
IMPORTO CODICE DEL PIANO DEI CONTI MISSIONE PROGRAMMA CAPITOLO 

€.939,90 U.1.03.02.09.011 1 5 1536/182 



DETERMINAZIONE N. 738 DEL 27/12/2016 

 

 
rilevato che per consentire la rassegnazione dell’Alloggio Sottotetto “A” di via Garibaldi n.9 è 

necessario ricostruire la cassetta di scarico acqua wc; 
 
vista in proposito l’offerta presentata dalla ditta IDROTERMICA S.R.L., pervenuta al protocollo 

comunale in data 21.12.2016 al n.21996, comportante la corresponsione della somma di €.233,76 oltre IVA 
22% per un totale complessivo di €.285,19; 

 
 considerato che la somma di €.285,19 trova copertura  nel bilancio di previsione dell’esercizio in 
corso, gestione competenza, come segue: 

IMPORTO CODICE DEL PIANO DEI CONTI MISSIONE PROGRAMMA CAPITOLO 

€.285,19 U.1.03.02.09.008 1 5 1531/114 

 
visto il  DURC Protocollo INAIL_5173463 del 26.10.2016 con scadenza validità 23.02.2017 dal 

quale emerge la regolarità contributiva della ditta IDROTERMICA S.R.L.; 
 

 visto il D.lgs. 50/2016; 
 
 visto il D.lgs. 163/2006 e s.m.i. ed il  D.P.R. 5 ottobre 2010 n.207; 

 
visto il vigente regolamento di Contabilità; 

 
 visto l’art. 184 del T.U. sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con Decreto Legislativo n. 267 
del 18.08.2000; 

 
vista la deliberazione di Consiglio Comunale n.17 adottata in seduta del 27 aprile 2016, dichiarata 

immediatamente eseguibile,con la quale è stato approvato il bilancio di previsione dell’esercizio 2016 ed i 
relativi allegati; 
 

vista la deliberazione della Giunta Comunale n.82 in data 05.07. 2016 ad oggetto: “Approvazione PEG 
2016”; 

 
D E T E R M I N A 

 
1. di integrare, per le motivazioni esposte in premessa ed all’uopo richiamate quali parte integrante e 

sostanziale della presente determinazione, l’incarico affidato con atto di determinazione n.539 del 
13.10.2016 e già integrato con atto di determinazione n.642 del 30.11.2016 al fine di consentire alla 
ditta IDROTERMICA S.R.L. – Viale Della Repubblica n.2 – 20010 Cornaredo – C.F. E 
P.I.:03194070151 di ricostruire la cassetta di scarico acqua wc dell’Alloggio Sottotetto “A” di via 
Garibaldi n.9, come meglio dettagliato nell’allegata offerta pervenuta al protocollo comunale in data 
21.12.2016 al n.21996, che contestualmente si approva, comportante la corresponsione della somma di 
€.233,76 oltre IVA 22% per un totale complessivo di €.285,19; 
 

2. di assumere l’impegno di spesa di €.285,19 con imputazione  nel bilancio di previsione dell’esercizio 
in corso, gestione competenza, come segue: 
IMPORTO CODICE DEL PIANO DEI CONTI MISSIONE PROGRAMMA CAPITOLO 

€.285,19 U.1.03.02.09.008 1 5 1531/114 

 
3. di dare atto che la prestazione di cui al sub.2 sarà esigibile entro il 31.12.2016 e che i pagamenti delle 

fatture dovranno essere effettuati entro 60 giorni dalla data di presentazione delle fatture al protocollo 
comunale; 

 



DETERMINAZIONE N. 738 DEL 27/12/2016 

 

4. di dare atto che il presente provvedimento ed i conseguenti pagamenti da effettuarsi entro il termine 
previsto dal vigente regolamento di contabilità, risultano compatibili con le regole di Finanza Pubblica 
secondo quanto previsto dall’art. 9, comma 2, Legge n. 102/2009; 

 
5. di ricorrere per la forma del contratto allo scambio di corrispondenza in formato elettronico (ordine 

per accettazione) ex art.32,14° co del d.lgs n.50/2016; 
 

6. di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva con l’apposizione del visto contabile da 
parte del Responsabile dell’Area Economico Finanziaria; 

 
7. di disporre la comunicazione alla Ditta interessata dell’impegno di spesa e della copertura finanziaria 

del presente provvedimento, una volta divenuto esecutivo, con l’avvertenza che le successive fatture 
dovranno riportare gli estremi della  suddetta comunicazione; 

 
8. di liquidare e pagare la spesa suddetta previa presentazione di regolare fattura debitamente vistata la 

responsabile dell’Area LL.PP. 
 

 Il Responsabile dell’Area LL.PP. 
              Arch. Giuseppe Sanguedolce 
 
 
 
Allegati: 

- offerta pervenuta al protocollo comunale in data 21.12.2016 al n.21996 



idrotermica  S.R.L. 
VIALE DELLA REPUBBLICA  2 
20010 CORNAREDO  MI 
TEL 02 9362439 – FAX 02 93566081 
EMAIL   puato@libero.it 
Codice Fiscale / Partita IVA  03194070151  -  CCIAA  944124  -  Tribunale Milano  170451 
 

Albo Nazionale Costruttori N. 5714901 
Impianti di riscaldamento. Condizionamento sanitari o per uso civile, industriale, chimico.  

    
                                                                         Spett.le : COMUNE DÌ BUSTO GAROLFO  
  UFFICIO TECNICO   
 
                                                                         C.attne : Arch. Antonella Tre mi  
  
Cornaredo lì 19/12/16 
Ns.rif. : DP-01-144-16COMUNEDIBUSTOGAROLFO 
 
OGGETTO: OPERE AGGIUNTIVE  
 
1) RICOSTRUZIONE CASSETTA SCARICO ACQUA  WC ALLOGGIO S OTTOTETTO VIA   
    GARIBALDI 9. 
 
    N° 1 Gr. Placca esterna mod. AQUASTOP  completa  bianca ( non presente sul listino  
            della camera di commercio )  
            Costo 40,90 +10%+15% = 51,74+I.V.A.-14,518%(SCONTO GARA)= 44,23+I.V.A.       
         
     N° 1 Gr. Tubo Troppo Pieno con palla cloro  
            ( non presente sul listino della camera di commercio )  
            Costo 12,40 +10%+15% =  euro 15,69+I.V.A.-14,518%(SCONTO GARA)= 12,41+I.V.A. 
 
     N° 1 Rubinetto galleggiante ottone cassette in casso  
            ( non presente sul listino della camera di commercio )  
            Costo 34,60 +10%+15% =  euro 43,77+I.V.A.-14,518%(SCONTO GARA)= 37,41+I.V.A. 
 
     N° 1 Placca interna  mod. AQUASTOP  
            ( non presente sul listino della camera di commercio )  
            Costo 18,16 +10%+15% =  euro 22,97+I.V.A.-14,518%(SCONTO GARA)= 19,63+I.V.A. 
                           
     N° 1 Ora di manodopera specialista necessaria alla presa visione del guasto  
             cod. (VEDI OFFERTA  DÌ GARA AL NETTO DELLO SCONTO)  = euro 30,02 +I.V.A.  
 
     N° 3 Ora di manodopera per l’assemblaggio cass etta compreso trasporto e recupero  
             pezzi di ricambio   
             cod. = euro 30,02 +I.V.A. x 3 = 90,06+I.V.A. 
 
    PER QUANTO SOPRA  
    44,23+12,41+37,41+19,63+30,02+90,06=  Euro 233,76 + I.V.A. 
 
    IMPORTO STRAORDINARIO RICHIESTO : EURO 233,76 +  I.V.A. 
    L’occasione è buona per porgervi cordiali saluti  
    Puato Davide  

COMUNE DI BUSTO GAROLFO - Protocollo n. 0021996 del 21/12/2016


		2016-12-27T14:13:58+0100
	DS User Private Key 0




